
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  05.10.2020 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Трето отделение 74 състав, 

в публично заседание на 05.10.2020 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Христо Минев  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Теменужка Стоименова, като разгледа дело 

номер 4203 по описа за 2019 година докладвано от съдията, и за да се 
произнесе взе предвид следното: 

 След спазване на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 от ГПК, във връзка с чл. 144 

от АПК, на именното повикване в 14:40 часа се явиха: 

 

Жалбоподателят - Г. Б. Т.: редовно призован, не се явява, представлява се от адвокат 

В. В., редовно упълномощен отпреди с пълномощно на лист 25 по делото. 

Ответникът - директорът на Териториално подразделение на Национален 

осигурителен институт [населено място] (ТП на НОИ): редовно призован, не се явява, 

представлява се от юрисконсулт И. Б., редовно упълномощена отпреди с пълномощно 

на лист 53 по делото. 

Софийска градска прокуратура: редовно призована, не изпраща прокурор за участие в 

производството по делото.  

 

Страните (поотделно): Да се даде ход на делото. 

СЪДЪТ счита, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото в 

днешното съдебно заседание, поради което  

 

ОПРЕДЕЛИ: 

 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО.  

 

Адвокат В.: Поддържам жалбата. Представям и моля да приемете удостоверение от 

Национална агенция за приходите, което доказва регистрирането от работодателя на 

трудовия договор на жалбоподателя. Представям също така и копие на влязло в сила 

съдебно решение по административно дело № 2993 по описа за 2019 година на 71 

състав на Административен съд София-град. Предмет на това дело са четвъртия и 



петия болничен лист на доверителя ми. По делото за първия, втория и третия 

болничен лист сме представили решението на Административен съд София-град с 

молба от 28.05.2020 година. Моля да ни бъде издадено съдебно удостоверение, с 

което да поискаме от Национална агенция за приходите, Специален/секретен 

регистър, да ни предоставят данните, които работодателят е подал по чл. 5, ал. 4, т. 1 

от КСО. Представям проект на исканото съдебно удостоверение. Удостоверението ни 

е необходимо, тъй като информацията представлява класифицирана информация и 

като такава ще постъпи в специализираната регистратура на Административен съд 

София-град. От тази информация ще станат ясни данните, които са подадени от 

работодателя. Няма да сочим други доказателства. Нямаме други доказателствени 

искания.   

  

Юрисконсулт Б.: Относно удостоверението от Национална агенция за приходите, 

което представя процесуалния представител на жалбоподателя  за наличие на 

подадено уведомление за сключен трудов договор - не възразявам да бъде допуснато. 

Това е обстоятелство, което ние не оспорваме, че е налице подписан между страните 

трудов договор. Спорът е правен и ние твърдим, че датата на сключване на трудовия 

договор 27 август е неприсъствен ден. Съгласно трудовият договор е било предвидено 

началото му на действие да бъде първият присъствен ден – понеделник, 3 септември, а 

междувременно лицето в почивните дни е изпаднало във временна 

неработоспособност, поради което Национален осигурителен институт поддържа 

тезата, че лицето не е осигурено, тъй като не е започнало да полага труд и не е налице 

състава по § 1, т.3. В тази връзка и аз имам доказателствени искания. Представям, с 

препис за насрещната страна, като моля да приемете два документа: справка от 

Регистър трудови договори на Национален осигурителен институт по единен 

граждански номер на жалбоподателя, която справка повтаря, че е постъпило такова 

уведомление за сключен договор, а втората справка е от Дирекция „Сигурност“, отдел 

„Специален регистър и защита на класифицираната информация“ към Национален 

осигурителен институт, съгласно която е видно, че считано от началото на трудовия 

договор до 21 март 2019 година включително за лицето не са подавани данни, че е 

осигурено лице и не са подавани данни за осигурителни вноски.  

 

Адвокат В.: Моля насрещната страна да уточни как се е снабдила с този документ, 

претендирайки, че е от техен Регистър за класифицирана информация, тъй като по 

всички дела, които представяхме ние от Национална агенция за приходите се изисква 

специална процедура и документите идват в Специализираната регистратура на съда. 

 

Юрисконсулт Б.: В Национален осигурителен институт също имаме спорове с 

насрещната страна. И в предходните съдебни заседания и по предходните дела точно 

това обяснявах. Единствените данни, които се водят, че са от категорията да бъдат 

поддържани към „Специален регистър и защита на класифицираната информация“, 

това е така нареченият БУЛСТАТ на Военна академия „Г.С.Р.“, които са работодатели 

на лицето и са сключили трудовия договор. Ако обърнете внимание в представената 

от нас справка БУЛСТАТ е заличен, тъй като това са данните, които се водят, че са 

специализирани, макар и в Търговския регистър да е налице вписване на БУЛСТАТ
-а

 

на Военната академия и тук вече е спорен въпросът доколко това представлява 

класифицирана информация.  



 

СЪДЪТ  

 

ОПРЕДЕЛИ: 

 

ПРИОБЩАВА към доказателствения материал по делото писмените доказателства 

представени в днешното съдебно заседание. 

ПРИЛАГА за сведение по делото представеното в днешното съдебно заседание копие 

на Решение № 3866 от 14.07.2020 година постановено по административно дело № 

2993 по описа за 2019 година на Административен съд София-град, 71 състав. 

ДА СЕ ИЗДАДЕ на жалбоподателя поисканото съдебно удостоверение, което да 

послужи пред Национална агенция за приходите след представяне на доказателства за 

внесена по сметка на Административен съд София-град държавна такса в размер на 

5,00 (пет) лева. 

 

За  събиране на допуснатите доказателства,  

СЪДЪТ  

 

ОПРЕДЕЛИ: 

 

ОТЛАГА ДЕЛОТО И ГО НАСРОЧВА за разглеждане в открито съдебно заседание на 

16.11.2020 година. 

 

Юрисконсулт Б.: Натовареността на юрисконсултите на НОИ е много сериозна. Всеки 

ден имаме дела тук или във Върховен административен съд. Предвид на това моля да 

ни бъде дадена дата за началото на декември или дори за следващата година.  

 

Адвокат В.: Не възразявам делото да се отложи за месец януари 2021 година.  

 

Предвид изявленията на страните 

СЪДЪТ  

 

ОПРЕДЕЛИ: 

 

ОТЛАГА ДЕЛОТО И ГО НАСРОЧВА за разглеждане в открито съдебно заседание на 

18.01.2021 година от 13:30 часа, за която дата и час страните са уведомени от днес 

чрез своите процесуални представители. 

 

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 14:48 часа. 

 

 

     СЪДИЯ: 

 

     СЕКРЕТАР:  
  
 
 


